
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 142/2020/CCE, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

A  VICE-DIRETORA  DO  CENTRO  DE  COMUNICAÇÃO  E 
EXPRESSÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que 
consta na Solicitação Digital n° 048652/2020, 

R E S O L V E:

Art. 1°  DISPENSAR, a contar de 19 de novembro de 2020, os servidores 
docentes  ROBERTA PIRES DE OLIVEIRA e  HERONIDES MAURÍLIO DE MELO 
MOURA da Comissão para Elaboração do Novo Projeto Pedagógico do Curso de Letras – 
Língua Portuguesa, para a qual foram designados através da Portaria n° 140/2020/CCE, de 
21 de dezembro de 2020.

Art.  2º DESIGNAR, pelo  período de 19 de  novembro de  2020 a  10  de 
agosto de 2022, as servidoras docentes SANDRA QUAREZEMIN e CARLA REGINA 
MARTINS  VALLE  para  comporem  a  Comissão  para  Elaboração  do  Novo  Projeto 
Pedagógico do Curso de Letras – Língua Portuguesa, instituída pela Portaria n° 140/2020/
CCE, de 21 de dezembro de 2020.

PROF. SILVANA DE GASPARI
Vice-Diretora do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 2855/2016/GR


		2020-12-21T09:04:21-0300




